
Anlage 7

01.01.2022 01.01.2023

1.

2.

2.1
2.2
2.3
2.4

2.4.1
2.4.2
2.4.3
2.4.4

2.5

2.5.1 STARK II 9.103.642,67             4.437.430,18                 

2.5.2 KITA 20.421.802,67           19.115.066,67               

2.5.3 Sonstige (PPP) 83.462.003,11           64.005.443,62               

2.6 155.846.780,53         291.528.721,78             

2.7

3. 73.102.116,01           79.849.000,00               

3.1 bei Kreditinstituten 23.700.075,00           23.700.000,00               

3.2 bei Sondervermögen (Eigenbetriebe) 42.653.041,01           49.400.000,00               

3.3 gegenüber verbundenen Unternehmen 6.749.000,00             6.749.000,00                 

4.

41.997.888,22           38.902.440,37               

4.1 2.806,46                    
4.2
4.3 41.995.081,76           38.902.440,37               

4.3.1 Stadion 8.167.513,76             7.220.345,37                 
4.3.2 KGE 33.827.568,00           31.682.095,00               

5. 12.988.565,75           3.500.000,00                 

6. 2.063.122,00             3.000.000,00                 

7. 16.775.983,69           20.000.000,00               

415.761.904,65         524.338.102,62             

1. 56.833.000,00           93.127.000,00               

1.1 56.833.000,00           93.127.000,00               
1.2
1.3

2. Sonstige Vorbelastungen 2.300.374,44             1.898.374,44                 

2.300.374,44             1.898.374,44                 

Muster zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 KomHVO

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und zu 
bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen

Leasing

Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen 
wirtschaftlich gleichkommen

Kredite vom privaten Kreditmarkt

Kredite von verbundenen Unternehmen
Kredite von Sondervermögen
Kredite von Beteiligungen
Kredite vom öffentlichen Bereich
vom Bund
vom Land
von Gemeinden (Gemeindeverbänden)

Sonstige Verbindlichkeiten                         

 - aus Krediten

Anleihen

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten 

Euro

Art der Verbindlichkeiten

Stand zu Beginn des 
laufenden 

Haushaltsjahres 
(Vorjahr)

voraussichtlicher Stand 
zu Beginn des 

Haushaltsjahres 
(Planjahr)

Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen u. Leistungen

Sonstige                                                                                                        
Restkaufpreis

Verbindlichkeiten aus Liquiditätskrediten

Kredite von übrigen Kreditgebern

Summe aller Verbindlichkeiten

379.086.662,25             268.834.228,98         

 - aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

Haftungsverhältnisse

Schulden des Sondervermögens mit Sonderrechnung gemäß § 108 
Abs. 1 und 5 KVG LSA: 

Nachrichtlich:

Vorbelastungen künftiger Haushaltsjahre, sofern sie nicht auf der 
Passivseite der Bilanz auszuweisen sind: 

ähnliche Verträge 
Gewährverträge
Bürgschaften

von Zweckverbänden

Kredite vom sonstigen öffentl. Bereich


